[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____/2017

                                                  Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a Exma Srª Maria José V. de Camargo, DD. Prefeita de Tatuí, ao Sr. vice-prefeito Luiz Paulo Ribeiro da Silva e ao Sr. Marco Luis Rezende, secretário de Obras e Infraestrutura pelo excelente trabalho realizado no Jardim Tókio de manutenção e tapa-buracos.

JUSTIFICATIVA

 				Justifica-se esta moção pelo brilhante trabalho que veem executando no Jardim Tókio e bairros adjacentes. Como todos sabem esses bairros foram duramente castigados pelas chuvas de janeiro; pela falta de manutenção anterior, deixou o bairro praticamente sem condições de tráfego em algumas ruas. Pela sensibilidade dos homenageados, o Jardim Tókio e bairros adjacentes já estão mudados. Mutirões de “cata-treco” foram realizados retirando da via pública muito entulho e lixo, capina e limpeza de terrenos, foi executada. Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de abril de 2017.

PEPINHO
Jairo Martins
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg